
PÁGINA   55Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal

PORTARIA Nº 52, DE 25 DE MARÇO DE 2010.
Revoga a Portaria nº 05, de 04 de janeiro de 2008, que “Autoriza o Banco de Brasília S/A. - BRB a
contratar empréstimo com a empresa CEREAL CEREAIS ARAGUAIA LTDA, na forma do artigo 72
do Decreto nº 24.430, de 02 de março de 2004.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a Resolução nº 1457/09, de 1º de dezembro de
2009, do CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDIMENTO PRO-
DUTIVO DO DISTRITO FEDERAL-COPEP/DF, que “cancela a concessão de financiamento espe-
cial para o desenvolvimento de empresas beneficiada no âmbito do PRÓ-DF II” e a Retificação 004/
2010 do COPEP/DF, publicada no DODF nº 24, de 03 de fevereiro de 2010; e ainda o que consta do
Processo 160.000.679/2006, resolve:
Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 05, de 04 de janeiro de 2008, a partir de 1º de dezembro de 2009.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 53, DE 25 DE MARÇO DE 2010.
Revoga a Portaria nº 71, de 23 de março de 2005, que “Autoriza o Banco de Brasília S/A. - BRB a
contratar empréstimo com a empresa OMNIPHARMA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, DISTRI-
BUIÇÃO E ASSESSORIA LTDA, na forma do artigos 10 e 72 do Decreto nº 24.430, de 2 de março
de 2004.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a Resolução nº 1.457/09, de 1º de dezembro de
2009, do CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDIMENTO PRO-
DUTIVO DO DISTRITO FEDERAL-COPEP/DF, publicada no DODF nº 240, de 14/12/2009, que
“cancela a concessão de financiamento especial para o desenvolvimento de empresas beneficiada no
âmbito do PRÓ-DF II” e a Retificação 004/2010 do COPEP/DF, e ainda o que consta do Processo
160.000.395/2004, resolve:
Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 71, de 23 de março de 2005, a partir de 1º de dezembro de 2009.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 54, DE 25 DE MARÇO DE 2010.
Revoga a Portaria nº 127, de 23 de maio 2008, que “Autoriza o Banco de Brasília S/A. - BRB a
contratar financiamento com a EXFARMA LTDA, na forma do § 4º do art. 5º do Decreto nº 28.852,
de 12 de março de 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a Resolução nº 1597/09, de 17 de dezembro de
2009, do CONSELHO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDIMENTO PRO-
DUTIVO DO DISTRITO FEDERAL-COPEP/DF, que “cancela a concessão de financiamento espe-
cial para o desenvolvimento de empresa beneficiada no âmbito do PRÓ-DF II” e a Retificação nº 03/
2010, do COPEP/DF, que retifica a Resolução 1597/09; e ainda o que consta do Processo 370.000.240/
2008, resolve:
Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 127, de 23 de maio 2008, a partir de 1º de junho de 2009.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 56, DE 26 DE MARÇO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto nos artigos 140, 153 e 241 da Lei Orgânica do
Distrito Federal e o que dispõe a Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, RESOLVE:
Art. 1º. DAR PUBLICIDADE à execução orçamentária do Governo do Distrito Federal relativa ao mês de fevereiro de 2010, realizada e registrada no SIAC pelos órgãos e unidades orçamentárias do Distrito
Federal, nos termos dos anexos a esta Portaria.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ANDRÉ CLEMENTE LARA DE OLIVEIRA



Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   56 Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010



PÁGINA   57Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal



Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   58 Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010



PÁGINA   59Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal



Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   60 Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010



PÁGINA   61Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal



Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   62 Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010



PÁGINA   63Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal



Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   64 Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010



PÁGINA   65Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal



Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   66 Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010



PÁGINA   67Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal



Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   68 Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010



PÁGINA   69Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal



Diário Oficial do Distrito FederalPÁGINA   70 Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010



PÁGINA   71Nº 61, terça-feira, 30 de março de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal


